令和３年３月１１日

保護者の皆様へ

                           藍畑小学校長 桑村 尚弘

春季休業中の新型コロナウイルス感染症予防について（お願い）

日頃は、本校学校教育活動振興のために格別のご支援とご協力を賜り、深く感謝

申しあげます。

さて、保護者の皆様には、日頃より感染拡大防止にご協力いただきありがとうござ

います。春季休業中の感染症予防におきましても、次の点についてご確認いただき、

ご協力をよろしくお願いいたします。

＜１年生～６年生共通＞

１．お子さんがPCR検査を受けることになった場合、およびご家族の方が濃厚接触者

や接触者と認定され、PCR 検査を受けることになった場合は、藍畑小学校に連絡

をお願いします。（学校閉庁の日及び閉庁の時間帯は、石井町役場日直に電話を

お願いします）

藍畑小学校     ℡０８８－６７４－１６０４

石井町役場日直  ℡０８８－６７４－１１１１

２． 春季休業中に発熱等がある場合で、「かかりつけ医」が休診の時は、「受診・相談

センター」に相談すれば医療機関を案内してくれます。

     受診・相談センター ℡０５７０－２００－２１８

＜６年生（卒業生）について＞

（１） 卒業後、令和３年３月３１日までに、上記１の事案が発生した場合は、藍畑

小学校にご連絡いただきますようお願いします。

（２） 令和３年４月１日以降は、進学先の登校すべき日において、新型コロナウイ

ルス感染症に関する理由により、保健所の指示で登校を制限されている

場合は、速やかに、進学する学校に連絡してください。

※児童の同居者が濃厚接触者となり、健康観察期間中の場合、児童も同

じく出席停止をお願いしたいと思いますので、その旨学校に連絡を入れて

ください。（感染拡大防止のためご理解・ご協力をお願いします）

町外の中学校に進学される方は、上記※については、進学先の中学校に

ご相談ください。